6. Adhuc quæritur: An Vespere dicendæ sint ante Matutinum, quod presente corpore manè cantatur ante Missam, cùm eæ sint primæ Vespere, & tamen manè non est Vesperarum tempus. Respondetur, omittendas esse eas Vesperas, quæ pridie Matutini Officii recitari nequeunt. Nostri igitur Clerici, qui tenentur pro Defuncto ex nostris recitare et Officium Defunctorum, tribus scilicet diebus; si nocte moriatur ille, non tenentur in Choro ad primas Vesperas: aliæ autem recitare

tare debent coniunctas Vespertas diei, si feriales sint, alioquin post Completorium, non habita ratione Officij, sed Suffragij. Qua ratione, primo die poterunt manè cantare semel Matutinum, & iterum à prandio post Vespertas 2. Matutinum, & deinceps sequenti die tertium, ut celerius ille iuuetur. Sed congruentius quolibet die manè cantatur Matutinum tribus dictis diebus: vel ea ratio saltem ineatur, qua Vespera nullo modo secundæ (quas non habent Defuncti) videantur esse.

7 Non habent Defuncti secundas Vespertas, ad significandum, quod hoc Officium finem habebit, quando animæ ab omni pœnäliberatè Deo fruerunt, Belech cap. 160. sed, mea sententia, demuntur ad minorem Officij solemnitatem, ut sit in Feste Simplici.

8 Omittitur hoc Officium tempore Paschali, quia, inquit Durand. lib. 6. cap. 72. ad Christum solum eo tempore dirigenda est mens: neque interea patientur animæ dispensum, quia & beneficia nostra sunt illis communia; & nec expressius memoria pro illis fieri posset, quam agendo memoriam de morte Christi (nota pro sequenti casu) & eiusdem resurrectione, per quam à pœnis liberari expectant. extra Chorum tamen utile est ipsa Officia dicere. Hæc Durand.

9 Item omittitur in Hebdomada maiori, quod à Pio V. fuit statutum: nam apud Durand. loco citato, in Breuiar. M.S. & 1550. triduum tantum ultimum dicta Hebdomadæ excipiebatur. causam atulimus num. preced. Aliam adfert Radulph. Propos. 20. ob dierum incongruentiam, sicuti tempore Paschali ob temporis iucunditatem. & hanc intelligo causam. Incongruentiam verò ille non explicat: fortasse,

quia pro Christo solo, non pro alijs, in Hebdomada maiori debemus esse in tristitia summa.

10. Item in Festis nouem Lectionum, quod habet etiam Radulphi. loco citato, ob dierum ait festivitatem: in M.S. & 1550. idem prescribitur. Nisi adimplenda sit Defunctorum voluntas, pro qua permittitur separatim dici ab Officio diei à sacra Rituum Congreg. die 12. Iunij 1628.

11 Dici vero debet prima die cuiuscumque mensis non impedita Festa nouem Lectionum, &c. ut ait Alcuinus, in Calendis. Certe, ut quantocum Defunctoris suffragemur, & semel saltem in mente omnibus Defunctoris communibus Ecclesiæ Suffragijs. Quod si soli dies ultima mensis sit libera, ea die dicatur; licet in sequenti die rursus pro mense sequenti dicendum fore, quod adnotauimus in Ordine nostro perpetuo Tab. 13. 14. mense Maio.

12 Sed quid, si in Aduentu & Quadragesima dici non queat in mense Decembri, & Martio, in Ferijs secundis, de quo ritu dicemus statim; utrum ratione mensis erit semel saltem recitandum prima die non impedita Festo nouem Lectionum? Contingit casus in Aduentu, quando Dominica 1. Aduetus occurrit die 29. Nouembri, ut videre est in Tabulis nostris ordinis perpetui Tabula prima, octaua, & alijs. Et in Quadragesima unicus etiam est casus, quando Feria 4. Cinerum occurrit in die 28. Februarij ut in Tab. 25. eo enim anno Feria 2. omnes sunt impeditæ Festis nouem Lectionum. Andreas Castaldus in suo Carimon. lib. 3. cap. 7. num. 8. negat debere dici ea ratione; quia in Quadragesima hoc Officium est annexu onus diei, nempe Feriae 2. & idem valet in Aduentu.

sed

192 Comment. in Rubr. Breuiarij. Sect. IX. Cap. II.

sed ratio non conuincit, quia onus annexum Feriae secundæ non tollit onus, quod potest esse ratione primæ diei mensis. Vnde accedit in Feria secunda per annum dici Missam pro Defunctis, ut in Rubricis Missalis tit. s.n. 2. & Feria tertia, quæ sit prima mensis sequentis, dici Missam quoque pro ijsdem ratione Rubrica num. 1. Ea igitur verba, *Ante Quadragesimam prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum;* & *Ante Adventum prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum,* ita sunt intelligenda, ut intra Quadragesimam & Adventum nulla habeatur ratio mensis. Et confirmatur ex Rubrica generali Missalis tit. s.n. 1. cuius verba sunt: *Prima die cuinque mensis (extra Adventum & Quadragesimam) dicitur Missa pro Defunctis.* quæ certè responderet Officio Defunctorum. Et ratio est, quia nulla habitatione mensis, sunt Suffragia sèpiùs, hoc est, semel in Hebdomada tam Adventus quam Quadragesimæ. Si verò aliquo anno (quod raro continet) Ferijs secundis omnibus impeditis, non dicatur Officium Defunctorum, parum refert.

13 Dicitur præterea hoc Officium in Ferijs secundis tam Adventus quam Quadragesimæ, hoc est, initio Hebdomadæ, ut citius Defunctis suffragemur. Qui ritus præcisè in Feria 2. ordinum habuit à Monachis Gamungensibus, ex Petro Damianian. 1056. quod adnotauit etiam Baron. eodem anno: vel dici potest, quia cælum creatum fuit die Lunæ, ideo petit Ecclesia, ut in cælū transferantur animæ de Purgatorio. In Quadragesima verò quotidie recitabatur, ex Radulpho loco citato. Pius autem V. Feria 2. contentus, nihil ultrà iusserit.

14. Quæres: Occurrente Vigilia Nativitatis Domini in Feria 2. Hebdomadæ 4. Aduentus, vtrum ea die recitandum sit hoc Officium. In Breu. M.S. & 1550. aperte negatur: quia non debent dici Vesperæ, nisi dicitur etiam Nocturnum cum Laudibus. Nocturnum autem cum locum habeat post Laudes dici, non congruit deinde, ut post Laudum Vigilia Officium, quod est Duplex, dicatur Officium Defunctorum; & eo magis, quia est Officium Duplex priuilegiatum, quod excludit omne aliud Duplex. Adde, omitti eodem die Officiū beatæ Virginis parvum; cum tamen agatur eadem die de proximo partu Virginis: quantò magis officium Defunctorum, quod minuit iucunditatem illius Vigilie. Denique si concedatur Officium Defunctorum, etiam in Missa fiet commemoratio eorumdem; quæ tamen nullam admittit commemorationem, nisi Dominicæ, si in ea occurrit Vigilia: imò & posset celebrari Missa de Requiem in ea Vigilia, à qua excluditur Duplex Festum, & Missa consequenter Defunctorum, quæ prohibetur dicitur in Festo Duplici. At Caſtaldus in Cœrim. lib. 3. cap. 1. n. 9. concedit, posse dici Officium Defunctorum in Vigilia Nativitatis ratione Feria 2. tum quia non est impedita Festo nouem Lectio-num; tum quia in ea Vigilia excluditur tantum à Rubricis Officium parvum B. Virginis: & addit, prudentissime potius esse recitandum pridie Vesperti, vbi est consuetudo, quæ certè non tollitur à Rubricis Breuiarij in Officio Defunctorum. Cui tamen respondeo, in Breuiar. M.S. & 1550. expreſſè prohiberi Officium Defunctorū à Completorio pridie Vigilię Nativitatis cantato. Et ad primam rationem dico,